[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2025											№ 913-п
г.Нефтеюганск

О введении временного ограничения движения транспортных средств
на участке автомобильной дороги по улице Гагарина города Нефтеюганска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2013
№ 79-оз «О временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, местного значения        в границах населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.03.2012 № 118-п «О порядке введения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств                                               по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации города Нефтеюганска от 29.06.2020
№ 1003-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска», Единым календарным планом спортивно-массовых мероприятий города Нефтеюганска на 2025 год, утверждённым приказом комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска от 28.12.2024 № 109-п, положением                           о проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2025», утвержденным исполняющим обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» от 25.08.2025, администрация города Нефтеюганска постановляет:
	1.Ввести 20.09.2025 временное ограничение движения транспортных средств на участке автомобильной дороги по улице Гагарина города Нефтеюганска в период времени с 11-00 до 15-00 часов согласно приложению                       к постановлению.
	2.Ограничить выезд всех видов транспортных средств на улицу Гагарина города Нефтеюганска с дворовых территорий и плоскостных стоянок                                 на указанных участках дорог.
	3.Определить акционерное общество «Государственная компания «Северавтодор» осуществляющим обслуживание улично-дорожной сети, задействованной для проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2025».
4.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Каширский В.Г.) во взаимодействии с Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нефтеюганску
(Коростелев М.С.):
4.1.Разработать и согласовать схему организации дорожного движения с учетом предполагаемого ограничения движения транспортных средств.
4.2.Принять меры по ограничению движения автомобильного транспорта путем установки временных дорожных знаков и ограждений согласно приложению к постановлению.
4.3.Организовать корректировку движения маршрутных транспортных средств на период ограничения движения. Об изменении движения городского транспорта информировать население города Нефтеюганска.
4.4.По окончании мероприятий обеспечить возобновление движения автомобильного транспорта.
5.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.):
5.1.Обеспечить информирование пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения города Нефтеюганска о временном ограничении движения по ним через средства массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
5.2.Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Н.И.Кондратьева.

Глава города Нефтеюганска                                                                 Ю.В.Чекунов

Приложение
к постановлению
администрации города
от _________  №  ____

Схема
 маршрута массового забега по улице Гагарина

[image: ]
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

image2.png
© sunlioht
7
 Ammmerpaun
toranchmedreras O
o pacnor @
] Avénue
Ok X © Ao
-,
B anie ] & rongar

%

@i

N @
@ st =

ou
. v

O @ayna